
Závěrečný účet obce Výprachtice za rok 2010 
 
 
V tis. Kč z výkazu FIN 2-12  Schválený  Upravený Plnění k 
     Rozpočet rozpočet  31.12.2009 
 
Tř.1 – Daňové příjmy    8 677,90 8 677,90  8 468,18 
Tř.2 – Nedaňové příjmy   231,00  241,50  250,98 
Tř.3 – Kapitálové příjmy   0  0  0 
Tř.4 – Přijaté transfery   935,10  16 030,53 16 030,53 
Příjmy celkem    9 844,00 24 949,93 24 749,69 
 
Tř.5 – Běžné výdaje   7 209,40 11 479,39 10 853,36 
Tř. 6 – Kapitálové výdaje  2 053,00 15 888,95 15 778,02 
Výdaje celkem    9 262,40 27 368,33 26 631,38 
 
Saldo příjmy-výdaje    581,60  -2 418,40 - 1 881,69 
Tř.8 - Financování   
Přijaté úvěry –kontokorentní 8113 0  0  0 
Splátka úvěrů krátkodobých 8114 0  0  0 
Přijaté úvěry dlouhodobé 8123 0  11 000,00 11 000,00 
Splátka úvěrů dlouhodobých 8124 581,60  8 581,60 8 581,60 
Pol.8901        -374,03 
Pol.8115        -162,69 
Financování celkem   -581,60  2 418,40 1 881,69 
 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů,výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě –výkaz FIN 2-12. 
Výnosy a náklady z hlavní činnosti jsou k nahlédnutí ve výkazu zisku a ztráty k 31.12.2010. 
Výsledek hlavní činnosti po zdanění k 31.12.2010 činí 2 524 318,90 Kč a byl převeden na účet  932 – 
nerozdělený zisk z minulých let. 
V průběhu roku byly schváleny rozpočtové změny a schválený rozpočet byl upraven. 
Hospodaření obce za rok 2010 bylo projednáno v zastupitelstvu na veřejném zasedání  
23.2.2011 
 
Úvěry 
Obec čerpala v roce 2010 úvěr na Revitalizaci centra obce ve výši 8 000 000,00 Kč, který v roce 2010 
ihned po přijetí dotace uhradila. V měsíci prosinci čerpala na akci Revitalizace centra obce úvěr ve 
výši 3 000 000,- Kč, který byl  uhrazen počátkem roku 2011 po obdržení dotace.  
Dlouhodobé úvěry  k 31.12.2010 celkem  činí za obec  5 663 191,50 Kč. 
Kontokorentní úvěr  nebyl k 31.12.2010 čerpán. 
Byla uhrazena roční splátka ve výši 92 000,- Kč přijaté návratné finanční výpomoci na kanalizaci, 
zůstatek návratné výpomoci činí k 31.12.2010 92 000,- Kč. 
 
 
 
Hospodářská činnost obce 
Obec vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady 

- Provoz vodovodu 
- Provoz ČOV, kanalizace 



- Kopírování pro občany 
- Hřbitov- nájemné hrobová místa 
- Pohostinství – nájemné 
- Byty – nájemné 
- Nebytové prostory – nájemné 
- Údržba vchodu 
- Pronájem pozemků 
- Půjčovné 
- Prodej zboží, pozemků, nemovitostí, vyřazeného majetku 
- Likvidace směsného domovního odpadu pro podnikatele 
-  

Výsledek hospodářské činnosti po zdanění k 31.12.2010 činí 1 378 692,92 Kč a byl převeden na účet  
932  - nerozdělený zisk z minulých let,  
Výnosy a náklady z hospodářské činnosti  jsou k nahlédnutí ve výkazu zisku a ztráty k 31.12.2010 
 
Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
MŠ   Výsledek hospodaření  339,52 Kč 
ZŠ   výsledek hospodaření  29 501,27 Kč 
Roční účetní závěrky PO včetně předepsaných výkazů jsou založeny na Obecním úřadě. 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 
   UZ  položka  rozpočet čerpáno 
Výkon státní správy   4112  935 100  935 100 
Úřad práce-VPP  13101  4116   876 887 876 887 
Úřad práce –VPP 13234  4116  634 116 634 116 
Pardub.kraj    4122  143 247 143 247 
Pardub.kraj    4222  1 410 000 1 410 000 
MF ČR   98071  4111  16 600  16 600 
MF ČR   98187  4111   29 100   29 100 
MF ČR   98005  4111  6 374  6 374 
MMR ČR  17360  4116  225 000 225 00 
MMR ČR  17720  4216  75 000  75 000 
Regionální rada  85001  4123  1 776  1 776 
Regionální rada  85005  4123  20 128  20 127,99 
Regionální rada  85501  4223  652 863 652 862,52 
Regionální rada  85505  4223  7 399 108 7 399 108,51 

Dotace celkem      12 425 299 12 425 299,02 
 
Převody z vlastních fondů HČ    1 700 000 1 700 000 
Převody z rozp. účtů     1 905 233 1 905 232,78 
Celkem       16 030 532 16 030 531,80 
Přijaté transfery do rozpočtu činily v roce 2010 celkem   16 030 531,80 ,- Kč a byly řádně vyúčtovány. 
 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 bylo provedeno 16.9.2010 a 21.3.2011                                                                                     
v souladu se zákonem  č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí.  
Výsledek přezkoumání – Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 



Zpráva o výsledku přezkoumání je založena na OÚ. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce 
za rok 2010 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 a dává souhlas 
s celoročním hospodařením bez výhrad. 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 22.3.2011     JUDr.Miroslav Stejskal 
Sejmuto:       starosta 
 
Schváleno OZ : 
 
 
 
 


